
«u
\*1

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N? 3.638, de 30 de setembro de 1991.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMEN

TÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 45 da Lei N9 2.335, de 05/12/

90 e artigo 55 da Lei N5 2.336, de 05/12/90,

DECRETA:

ARTIGO l9 - Fica aberto um credito suplementar no

montante de Cr$ 27.300.000,00 (vinte e sete milhões e trezentos

mil cruzeiros), para reforço das seguintes dotações orçamenta-

ri as:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0201 - GABINETE DO PREFEITO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0201.03070432.007 - Reequipamento do Gabinete do Prefeito

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente(23)

Cr$ 1.800.000,00

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1001 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1001.03000000.000 - Administração e Planejamento

1001.03070000.000 - Administração

1001.03070210.000 - Administração Geral



•

Prefeitura Municipal deSanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

1001.03070212.073 - Manutenção da Secretaria dos Serviços Essen

ciais

3.1.2.0 - Material de Consumo(183) Cr$ 12.000.000,00

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1001.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1001.10603260.000 - Serviços Funerários

1001.10603262.078 - Manutenção dos Serviços Funerários

3.1.2.0 - Material de Consumo(207) Cr$ 1.000.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(208) Cr$ 500.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPOR

TE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1101 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1101.08000000.000 - Educação e Cultura

1101.08420000.000 - Ensino Fundamental

1101.08421880.000 - Ensino Regular

1101.08421882.090 - Manutenção do Ensino Fundamental

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(250) Cr$ 12.000.000,00

SOMA Cr$ 27.300.000,00

ARTIGO 2 9 - Servira de recurso ao credito aberto

pelo artigo l9, a redução nas seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1001 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1001.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

1001.10603260.000 - Serviços Funerários

1001.10603261.028 - Organização do Cemitério Municipal

4.1.1.0 - Obras e Instalações(205) Cr$ 15.300.000,00



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

-03-

Órgão - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPOR

TE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1101 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1101.08000000.000 - Educação e Cultura

1101.08480000.000 - Cultura

1101.08482470.000 - Difusão Cultural

1101.08482471.047 - Construção da Casa para Espetáculos Culturais

4.1.1.0 - Obras e Instalações(268) Cr$ 12.000.000,00

SOMA Cr$ 27.300.000,00

ARTIGO 39 - Fica reajustado para maior o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1991/93, na

parte relativa ao exercicio de 1991, como segue:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0201 - GABINETE DO PREFEITO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

PROJETO 2007 - Reequipamento do Gabinete do Prefeito

02 - Escrivaninhas, conjuntos estofados, carpetes e 0£

tros equipamentos e materiais permanentes

Cr$ 1.800.000,00

SOMA Cr$ 1.800.000,00

ARTIGO 49 - Fica reajustado para menor o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1991/93, na

parte relativa ao exercicio de 1991, como segue:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1001 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

PROJETO 1028 - Organização do Cemitério Municipal

58 - Edificação de módulos com nichos e Capelas Mortuja

ria Cr$ 15.300.000,00



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-04-

0RGA0 - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPOR

TE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1101 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

PROJETO 1047 - Construção da Casa para Espetáculos Culturais

177 - Construção da Casa para Espetáculos Culturais ...

Cr$ 12.000.000,00

SOMA Cr$ 27.300.000,00

ARTIGO 59 - Revogam-se as disposições em contra

rio.

Gabinete do Prefeito, 30 de setembro de 1991.

Registre-se, ->se e cumpra-se

MUL/ICH

Secretario Mui/i c tá a 1 Áò Administração


